#### CCVIII. in Ouidii epistolas annotatio.

*Non facit ad lachrymas barbitos illa meas.*<sup>41</sup> Sic legit Minutianus. Sed et Carabelli codex ita habet, ut sit *illa* quasi »qua semper usa sum«. Sed caetera exemplaria manu scripta et uulgo impressa habent *ulla*.

#### CCIX. in Ouidii epistolas annotatio.

*Nec mihi Pierides subeunt Dryadesue puellae. Nec mihi Thespiadum caetera turba iuuat.*<sup>42</sup> Vetus lectio Gottii et Carabelli habent (!) *Nec me Pyrrhiades Methynniadesue puellae, Nec me Lesbiadum caetera turba iuuat. Pyrrhiades et Methynniades a Pyrrha et Methynna Lesbi ciuitatis usurpata abusive* (ut fieri solet) a poetis omnibus forma patronymicorum; unde recte sequitur post specia- litatem (ut ita dicam) generalitas *Lesbiadum*. Laurini et Ceruini codices habent

<sup>40</sup> Ov. *am.* 3, 9, 3; *rem.* 379; *am.* 3, 1, 7.

<sup>41</sup> Ov. *epist.* 15, 8 Non facit ad lacrimas barbitos ulla meas. *Dörrie nihil ad hunc locum affert.*

<sup>42</sup> Ov. *epist.* 15, 15–16: *Nec me Pyrrhiades Methynniadesue puellae, / Nec me Lesbiadum cetera turba iuuant. – Dörrie* 15 *Pyrrhiades F Naugerius* ] pierides *rell.* – *Methynniadesve F Naugerius* ] subeunt driadesue 11. 17. 20. 62. 88. 97. 110 + 30 mss.; subeunt driadesue z 75. 130. 145 (...) 16 me ] mihi 97. 137 + 13 mss. (...) 16 *Lesbiadum F f q 65.* 97 + 9 mss. *Naugerius* ] tespiadum *rell.* – iuvant F 14. 80. 105 *Naugerius* ] iuvat *rell.* – *Egnatius:* *Nec mihi Pyrino subeunt Mnaisue puellae / Nec me Lesbiadum caetera turba iuuat.* Neque accusare quempiam est animus nec tantum mihi assumo ut, siquid alii diuersum a me senserint, id ego statim ad inuidiam meam traham. Sua cuique placent; ego mea ut non multum admiror, sic, ubi melius nihil habeo, non facile contemnere aut damnare soleo. Illud tamen in bonam partem dictum a me accipient uelim, quod immutarint lectionem totamque inuerterint, non mutaturos fuisse si rem consideratius expendissent. Qui enim quaeso *Pyrrhiades* a *Pyrrha*, aut a *Methynna Methynniades* deduci possunt? Aut unde haec tam insolens tamque absurda deductio? Dicimus quidem *Lesbyadem, Pelasiadem, Acheiadem, Heliconiadem* et caetera id genus, sed ut ratione non careant, non tamen *Pyrrhiadem Methynniadem* non magis quam *Mithyleniadem, Romaiden* aut *Cyrriadem*, quod nec usus nec ratio patiatur. Vnde enim patronymicum hoc muliebre formatur aut quomodo? Si enim *Pyrrhaeus*, ut *Methymnaeus* est nomen possessuum, ut sunt, nullo pacto poteris inde hoc patronymicum deducere; aut enim *Pyrrhaeas* faciet aut per dissolutionem *Pyrrhaias*; utrum autem dixeris, et duriter et insolenter id deduxeris; quod si *Pyrrhaeades* legeris, syllaba claudicet necesse est. Nos igitur a ueteri stabimus lectione. Examinent illi rem totam; ut ingenio excellunt et eruditione praestant, facile (ut opinor) recantabunt.